PAGE
2

Протокол № 24
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                                                    от 18 февраля 2010 года.

   Председательствующий  – управляющий   делами   администрации  городского
                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.

   Секретарь –  ведущий   специалист   организационно  -  аналитического  отдела
                           М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Абрамов В.Н., Биндасов А.И., Варфоломеева Г.А., Вершинина И.Ф., Горбань В.М., Кузин В.И., Маскаева И.И., Румянцев С.В., Смирнов Ю.А., Кондратьев Ю.Л., Шлыков И.Н., Хазак  А.Е.
   Приглашенные:
1. Авдеева Э.Л. – начальник юридического отдела администрации Центрального района.
2. Вороненко Л.Ф. – начальник отдела архитектуры администрации Центрального района.
3. Монакова Т. А. – стажер.
4. Кусень И.Ю. – ведущий специалист организационно-аналитического отдела.
   Повестка дня:
I вопрос:
	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства:

	   «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

   докладчик:  Купердяев Олег Леонидович – заместитель начальника управления - главного архитектора города
                                                                                                                            до 37 мин.

	II вопрос:

	   Повторная деловая игра по защите проекта административного регламента исполнения муниципальной функции комитетом экономики, финансов и контроля:

	   «Проведение проверок (ревизий) исполнения смет доходов и расходов структурных подразделений администрации городского округа, финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, муниципальных унитарных и казенных предприятий, использования средств бюджета городского округа, включая полученные из бюджетов других уровней субсидии, субвенции, другие межбюджетные трансферты, в организациях независимо от их организационно-правовых норм, осуществлению контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городского округа «Город Калининград»

	   докладчик: Улыбина Вера Васильевна – и.о. начальника контрольно-ревизионного управления
                                                                                                                           до 30  мин.

	III вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом городского хозяйства:

	   «Выдача порубочного билета на вырубку зеленых насаждений»

	   докладчик: Акинин Александр Иванович – начальник отдела охраны окружающей среды
                                                                                                                          до 35  мин.

	IV вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   «Заключение договора аренды на нежилые здания, помещения муниципальной собственности городского округа «Город Калининград»

	   докладчик: Магон Валерий Петрович – начальник отдела распоряжения объектами нежилого фонда
                                                                                                                            до 35 мин.

	V вопрос:

	   Доклад: «О согласовании нового положения об управлении здравоохранения, положений об отделе организации медицинской помощи и отделе развития здравоохранения»

	   докладчик: Тугушев Олег Каримович – начальник управления здравоохранения

                                                                                                                            да 15 мин.

	VI вопрос:

	   Информация: «О внесении изменений и дополнений, высказанных на заседании комиссии по проведению административной реформы 04.02.10г., в регламент предоставления муниципальной услуги по заключению и внесению изменений в договор социального найма»

   докладчик: Румянцев Сергей Валерьевич – заместитель начальника комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
                                                                                                                            до 10 мин.

	VII вопрос:

	   Доклад: «О предложениях по изменению показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления в свете решений рабочей группы Совета при полномочном представителе Президента РФ в Северо - Западном федеральном округе по вопросам государственного строительства и местного самоуправления, принятых на заседании от  13 ноября .2009 года»

  докладчик: Кузин Владимир Иванович – заместитель председателя комитета экономики, финансов и контроля

                                                                                                                           до 10 мин.

   Решили:
   По I вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» отправить на доработку и с учетом высказанных замечаний вынести на деловую игру 18.03.10.

   По II вопросу:
Проект регламента исполнения муниципальной функции «Проведение проверок (ревизий) исполнения смет доходов и расходов структурных подразделений администрации городского округа, финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, муниципальных унитарных и казенных предприятий, использования средств бюджета городского округа, включая полученные из бюджетов других уровней субсидии, субвенции, другие межбюджетные трансферты, в организациях независимо от их организационно-правовых норм, осуществлению контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городского округа «Город Калининград» на аукционе» одобрить и в установленном порядке направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
   По III вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на вырубку зеленых насаждений» доработать и с учетом высказанных предложений и замечаний вынести на деловую игру 04.03.10.
   По IV вопросу:
 Проект регламента исполнения муниципальной услуги «Заключение договора аренды на нежилые здания, помещения муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» доработать и с учетом высказанных предложений и замечаний вынести на деловую игру 04.03.10.

   По V вопросу:
          Доклад: «О согласовании нового положения об управлении здравоохранения, положений об отделе организации медицинской помощи и отделе развития здравоохранения» снимается с повестки дня до его предварительного обсуждения на заседании медицинского совета.
   По VI вопросу:
1. Информацию «О внесении изменений и дополнений, высказанных на заседании комиссии по проведению административной реформы 04.02.10г., в регламент предоставления муниципальной услуги по заключению и внесению изменений в договор социального найма» принять к сведению.
2. Проект регламента «Заключение и внесение изменений в договор социального найма» в установленном порядке направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
   По VII вопросу:

     1. Доклад: «О предложениях по изменению показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления в свете решений рабочей группы Совета при полномочном представителе Президента РФ в Северо - Западном федеральном округе по вопросам государственного строительства и местного самоуправления, принятых на заседании от 13 ноября 2009 года» принять к сведению.
           2. Поддержать предложение рабочей группы Совета при полномочном представителе Президента РФ в Северо-Западном федеральном округе по вопросам государственного строительства и местного самоуправления по изменению показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления.
           Комитету экономики финансов и контроля направить в министерство по развитию территорий и взаимодействию с органами местного самоуправления Калининградской области предложения об исключении показателей не соответствующих выполняемым полномочиям в рамках решения вопросов местного значения в соответствии со ст. 16, 17, 19 и 20 ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и относящихся к техническому обеспечению деятельности муниципальных служащих, об установлении четкой подведомственности контроля отдельных показателей, которые будут формироваться только через получение данных ведомственной статистики.
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун